MHCTPYKUWS NO YCTAHOBKE
TAroBO-CLIENMHOE YCTPOMUCTBO s H E R l FF

@ INSTALLATION MANUAL
TOW BAR NON-DETACHABLE

SUBARU Forester ,, C\/(%’I(-‘)Lﬁ\'/?/g;'\g,T()EulclvTVEL||WD) 201 3 o

2484.12 V1 17/03/20 1/8




-

Mo3sunuus/PacnonoxeHne
Location/Position Arrow

L 2

[BvxeHune
Movement Arrow

uy

MoBopoT
Screw Arrow

50

D-Value: 7,5 kN

D-value

7,5 kN

aHERIFF 2484.12 V1

17/03/20

2/8




1X

3/8

17/03/20

X X X X X X X
V] -~ N < N © ©
o o
0 N
X > [
o 0 0 0)
-— 2., 2., o |mu
m N S z
= = .m
6}
o
1Vavatelok
> > > S 5 X
< < 0 ~— -
o o
< <
0 % %
13 13 13 O
1.. 1., 1.. Q Q
& 3 & Q Q
M M M

2484.12 V1

SHERIFF




2

SHERIFF

2484.12 V1

17/03/20

4/8




Nl
LA 4

81 Nm

M12 =

5/8

17/03/20

4¥y
»
-@;
M10

47 Nm

2484.12 V1

4

SHERIFF




10

\ 4

50

10

h 4

tout
<Cuou

Undersider bumper

_Middle bumper. )C

130

50

A

6

.‘ .§
|

Ov
M12 = 81 Nm

SHERIFF

2484.12 V1

17/03/20

6/8




MHCTPYKLIUA NO YCTAHOBKE:

1. CHATb 06a 6noka 3agHux ap. CHATb Gamnep BMecTe CO CcTanbHbIM BydepHbIM
B6pycom aBTOMOGUNS; BydepHbIn 6pyc bGornbLle He noHagodutcs. Cm. pucyHoK 1.

2. CHATb nocnegHun myLwmnTenb BbIXiona v Tenno3almTHbIe 3KpaHbl.

3. BblpesaTb 0603Ha4YeHHbIe YacTu, Kak yka3aHo Ha puc.2.

4. YpanuTtb pe3vHoBble NPOBKN B yKa3aHHbIX TOYKax (CM. puc.3).

5. NocTtaBnTb KpoHLWTENHBbI “C” 1 npukpennTb nx 6ontamm M12x1,25x40, 3akpenvs
He OO0 KOHUa.

6. YcTaHoBUTL WTaHry “A” Ha 3agHen cteHke aBTomobunsa 6ontamm M10x1,25x40 n
rankamm M10, 3aTsiHYB KpenexHbl maTepuan He 40 KOHLA.

7. NocTtaBnTb KPOHLWITENHBLI “B” 1 npukpenutb nx 6ontamm M10x1,25x40, 3akpenus
He 0O KOHUa.

8. YctaHoBUTL wWTaHry “A” mexay kpoHwTtenHamm “C” bontamm M12x1,25x50,
3aTSAHYB KpenexHbli maTepman He 4O KOoHLa.

9. YCTaHOBUTL KPHOK, BMECTE C NOAPO3ETHMUKOM (CM. puUC. 6).

10. 3aTtaHyTb BCe 60NTbI 1 raikm B COOTBETCTBUMN CO 3HAYEHUAMM, YKa3aHHbIMWN Ha
PUCYHKE.

11. BeinunuTb ykasaHHyo YyacTb Gamnepa npu nomowm wabnoHa, (HaHeCTn WwabsoH
Ha HapY>XHYyl0 CTOPOHY Bamnepa).

12. NocTaBUTb HAMECTO AeTanu, CHATbIE BO BpeMsi wara 1 1 2.

13. YctaHoBky TCY pekomeHayeTcsa Npon3BOAUTL TOMBKO creunanmctamu.

INSTALLATION MANUAL.:

1. Remove the rear-light units. Remove the bumper and the steel buffer beam from
the vehicle. The buffer beam will no longer be needed. See figure1.

2. Remove the rearmost exhaust silencers and heat shields.

3. Cut out the portions as indicated in fig.2.

4. Remove the rubber caps at the points indicated (see fig.3).

5. Position the brackets “C” and attach them bolts M12x1,25x40, then fit the whole
thing without fully tightening.

6. Fit the cross beam “A” on the rear panel of the vehicle at bolts M10x1,25x40 and
nuts M10 and fit the whole thing without fully tightening.

7. Position the supports “B” and attach them bolts M10x1,25x40, then fit the whole
thing without fully tightening.

8. Fit the cross beam “A” between the brackets “C” with bolts M12x1,25x50 and fit
the whole thing without fully tightening.

9. Fit the ball hitch, including socket plate (see fig.6).

10. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

11. Use the template to saw out the indicated section from the bumper (place the
template on the outside of he bumper)

12. Replace the items remove in step 1 and 2.

13. Tow bar installation is only recommended when manufactured by the specialists.

SHERIFF 2484.12 V1 17/03/20 7/8




dvd 3da1

@

qouuol |

migoHel1oA eleff

‘U'IN

*Ake1HOW ou MNTIHADLOHM MOHHET 8 MOHHEERMNA ‘BXXBLHOW I9NaXD

WBMHEg0QadL LOIEha8a.L0 MiaoHe10A 00aodu axiel e
280e/M BH L] MWIFOHBLOA BUHBLILSAY MMhOL OLh ‘W

‘BUMQonolae
aekdeaLTou

08107edo aoHLdoUOHEdL 8OHHET BH £ | MMMMEOHEBLOA yex ‘19|

quato|\

quuQomnoLlde BH OHaLdoHe1oA

AOL

‘INGOHV.LOA 90 09.109U3130U1LD

AD1 vnemaerrodu ‘munes

nHeldo uweL[T]

qounuol |

mxetfodu eLeff

(oade ‘mmneemHeldo nogoidoL aMHEdOHSNNEH)

oHerod| |

:AKvITOdU O 09109U3.LITNUED

BUHBLIaoL0len eLel]f

oN uiaHunda)

ANTIEOLNSOLILINOY

M1O unelm

OAd

"laFedo namoiexAdyo sHedxo go aluealdges o ‘AxLogedadau eH
99 qlege’d Bo1eATHONONS "oHALMmaedu Axgoeul aLmAdnenumig

190340 NIMOIVKADIO VHVAXO

‘exodo oJoHuniHedel BMHERHOMNO O

918HEdX0D BUBLMgololen-suLsnduTadu (exgoHeLoA ou BUTNADLOHM BBHHET)
BuUaren tdouseu M LD WOdOWOH WiGHUMdad o AsiuelsieH
‘engefodu o19ouufou n

‘K01 nemaefodu ‘mntneemHeldo wouweLm noHHadagee ‘axerodu 0 UNLBINLO
unhmueH wmdu soinmogemodu uumAodu 3 umeHaledu auHadLlowooed
"OIMMIAdLOHOY 018 8 UMHBHBEN WaLrd1MgadLiou MMHadaHa ndu £ | 19.L0ged
9LOOH¥STEH M 9L00HOBLIOESg BE NLOOHHBE1019810 1828H 9H anLsndurad] |
‘wog.LoogoyAd

WWITIBOLOBH O MMELD188.1002 WOHLIOU 8 uuneLeALruoye 018 umaoudA ndu ‘nias
nogoidol a mxewodu BHT 00 gaNBOBN Z| 1oBLaeLd09 %0odo niaHMMLHede |

‘va109U31veEB90 AI9HUNLHVAV]

‘Loged

XNMOIAGL01881000 BUT MLOOHOBLOEDQ MMMHXOL BMHEdoQadl 9LeToiLgod
ONWNITOXQO8H AD] WMHEEMXKALOQO WONOBhUHXSL U o¥goHeLdA wnd||
"BLIMQOWOLae MMHBaMKALIOQO WONOBhUHXSL ndu aimnogodu £ |

edem oloHuaNo nmdienoal Axdegodu U UMHBHMITE0D XI980LL0Q ANKELTOL |
‘BUMgowolge welHaweLlad WIGHWTS ou 9LBHLoUIqd 190.00ed SI9HLIHBWELISd
‘eushndu oloHHsLruaes €ag ederm 0JOHUSMD

[daLMmes BUT doneuuoyd uiawseleumdu qlregoequoudn BoLaATHaWOMNad
‘eushndu

WavHaLuaee Tadau OHHOELOTadO0LUSH NONEBND WOHLHOLONOHON WNOQOILS
edem OJOHUSMO S)EBND ‘UMHOHUITO0D XI9801LU0Q  ayxBLToU ‘9dLOWD0
WoMOahMTondau g BOLOBhOILBE KD OUHEEMNKALIDQO SO0MOShNHXS|
"OBh/WY g 99L10g 019..90d0x0 09 gousnndu exgaodnodAg soLaexoAuo oH

:MLOOHIVLIOEID BUHVE093dL ‘Ol ‘BUNIVLVALILIONE

“oden xiIg9Hh1ueed nneusnndu 0 eaLorado
oloHidouoHedliolge AdUSNO 1oeaAMhaLD3Q0 AD1 'ZL0Z-66979Z19
-100-16S¥ AL ‘€6-662°1L00°Z€ 100 ‘68-8%28C 1OO. WeMHegogadl
101A8101881000 LD winiondaivedex ouNd8hMHXS| “Wwouanudu
WiIGHhogodnonAg 9 ealofedd oloHLdouoHediolge my¥UaND YMOHAMHdeMm
BUT OHoheHeeHTadU (£D] ooued) 08.101M0dLioA SO0HUSNO-08018]

8/8

17/03/20

2484.12 V1

SHERIFF




	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8

